
Apstiprinu:
LVVF valdes sapulcē

2022. gada 29. decembrī
Protokola Nr.a6/2022

LATVIJAS 2023. GADA ATKLĀTĀ ZIEMAS ČEMPIONĀTA SACENSĪBAS VIRVES
VILKŠANĀ TELPĀS

NOLIKUMS

1. Mērķis un uzdevums

1.1. Popularizēt veselīgu dzīvesveidu, motivēt būt aktīviem.
1.2. Veicināt virves vilkšanas attīstību un popularitāti Latvijā - jauniešu, junioru, pieaugušo sportam.
1.3. Paaugstināt sportistu meistarību, veicināt komandas darba organizāciju.
1.4. Uzlabot cilvēku fizisko un garīgo veselību, noskaidrot spēcīgākās komandas.

2. Laiks un vieta

2.1. Atklātā ziemas čempionāta sacensības virves vilkšanā telpās tiek organizētas divās kārtās.
2.2. Pirmā kārta - 2023. gada 14. janvārī Olimpiskā centra “Ventspils” vieglatlētikas manēžā,
Ventspilī, Sporta iela 7/9 (turpmāk – Sacensības Nr.1).
2.3. Otrā kārta - 2023. gada 18. februārī Olimpiskā centra “Ventspils” vieglatlētikas manēžā,
Ventspilī, Sporta iela 7/9 (turpmāk – Sacensības Nr.2).
2.4. Sacensību Nr.1 un Nr.2 nolikums un informācija par Sacensībām Nr.1 un Nr.2 tiek publicēta
tīmekļvietnēs www.lvvf.lv.

3. Vadība

3.1. Sacensības Nr.1 un Nr.2 rīko Biedrība “Latvijas virves vilkšanas federācija” (reģistrācijas
numurs 40008023904; e-pasts: latvia.towf@gamail.com sadarbībā ar pašvaldībām un virves
vilkšanas klubiem.
3.2. Sacensību Nr.1 tiesneši un sekretārs:
3.2.1. Galvenais tiesnesis – Māris Runcis, Starptautiskās Virves vilkšanas federācijas tiesnesis, tel.
22010917, runchmaars@tvnet.lv;
3.2.2. Galvenais sekretārs – Ģirts Šķeperis, Nacionālās kategorijas sekretārs, tel. 26032915,
girts.skeperis@gmail.com;
3.2.3. Svēršanās tiesnesis – Andris Palamarčuks, Nacionālās kategorijas tiesnesis, tel. 29406985,
skuhc@inbox.lv.
3.3. Sacensību Nr.2 tiesneši un sekretārs:
3.3.1. Galvenais tiesnesis – Aivars Brakmanis, Starptautiskās Virves vilkšanas federācijas tiesnesis,
tel. 29229892, aivarsbrakmanis@inbox.lv;
3.3.2. Galvenais sekretārs – Ģirts Šķeperis, Nacionālās kategorijas sekretārs, tel. 26032915,
girts.skeperis@gmail.com;
3.3.3. Svēršanās tiesnesis – Dainis Adzereiko, Nacionālās kategorijas tiesnesis, tel. 29498857,
dadainis@gmail.com.

4. Sacensību kārtība

4.1. Latvijas virves vilkšanas federācijas organizētās sacensības notiek saskaņā ar Starptautiskās
virves vilkšanas federācijas noteikumiem telpās.
4.2. Svarus klases:

1

http://www.lvvf.lv


4.2.1. Sacensībās Nr.1 – 700 kg, MIX 420 kg, 350 kg;
4.2.2 Sacensībās Nr.2 – 680 kg, MIX 420 kg, 350 kg;
4.3. Komandu pieteikums (pielikums Nr.1) ir jāiesniedz elektroniskā formātā ne vēlāk kā vienu
dienu pirms sacensību norises datuma līdz plkst.20.00 aizsūtīt uz e-pastu: latvia.towf@gamail.com.
Komanda ir reģistrēta sacensībām tajā brīdī, kad sacensību vadība e-pastā ir apliecinājusi, ka
pieteikums ir saņemts.
4.4. Sacensību Nr.1 un Nr.2 norises kārtība:
4.4.1. plkst.8.30 līdz plkst.9.30 dalībnieku svēršanās. Uz svēršanos visa komanda ierodas
vienlaicīgi. Komandas pārstāvis svēršanas tiesnesim iesniedz aizpildītu (jāatzīmē dalībnieki katrā
svaru klasē) un izdrukātu komandas dalībnieku parakstītu pieteikuma veidlapu
https://www.lvvf.lv/lvvf-dokumenti/ (pielikums Nr.1);
4.4.2. līdz plkst.10.00 komandu pārstāvji iesniedz komandu sastāvus pieteiktajās svara klasēs;
4.4.3. plkst.10.00 līdz 10.30 sportistu zīmogošana;
4.4.4. plkst.10.50 līdz 11.00 tiesnešu, treneru sapulce;
4.4.5. plkst. 11.00 sacensību sākums.
4.5. Sacensības notiek sekojošā secībā:
4.5.1. Sacensībās Nr.1 – svaru klase 700 kg, MIX 420 kg un 350 kg
4.5.2. Sacensībās Nr.2 – svaru klase 680 kg, MIX 420 kg un 350 kg

5. Dalībnieki

5.1. Sacensībās atļauts piedalīties komandām, kas ir iesniegušas licencēto sportistu sarakstu un
saņēmuši licences.
5.2. Komandas sastāvs:
5.2.1. svaru klase 680 kg un svaru klase 700 kg- komandā 8 sportisti;
5.2.2. svaru klase MIX 420 kg - 5 sportisti no kuriem obligāti viena ir sieviete. Sievietes kritēriju
var aizstāj ar pusaudzi, kurš nav sasniedzis 16 gadu vecumu ar vecāku atļauju;
5.2.3. svaru klase 350 kg - komandā 4 sportisti.
5.3. Komandu sacensību laikā vada treneris. Katrai komandai var būt viens trenera palīgs, kurš
rūpējas par komandu pirms un pēc katras vilkšanas.
5.4. Sievietes var aizstāt vīriešus jebkurā svaru klasē.
5.5. Sacensību Nr.1 un Nr.2 svaru kategorijās komandas var nomainīt vienu sportistu. Pēc notikušās
maiņas vairāk maiņas attiecīgajā svaru kategorijā nav atļautas. Maiņas sportista svaru var palielināt
par svara starpību starp komandas svaru sacensību sākumā un maksimālo atļauto svaru šajā svara
kategorijā.
5.6. Gadījumā, ja klubs nevar nokomplektēt savu komandu 680 kg un 700 kg svaru klasē, tad
atļauts piesaistīt ne vairāk kā trīs cita kluba sportistus, MIX 420 kg svaru klasē atļauts piesaistīt
tikai sievieti.
5.7. Sezonas ietvaros sportists drīkst startēt ne vairāk kā divās dažādās nosaukuma komandās vienā
svaru klasē (piemēram: Komanda 1 un Komanda 2).

6. Dalībnieku tērps

6.1. Dalībnieku tērps sastāv no getrām, īsām sporta biksēm, sporta krekla (atļautas uzšuves zem
vilcēja krekla rokas – piedurknes) un apaviem, kuri atbilst Starptautiskās virves vilkšanas
federācijas noteikumiem telpās ar gludu zoli bez protektora.
6.2. Atļauts lietot:
6.2.1. zem krekla aizsargapģērbu ādai;
6.2.2. virs krekla svarcēlāju jostas atbilstoši Starptautiskās virves vilkšanas federācijas
noteikumiem;
6.2.3. magnēziju, lai būtu stingrāks satvēriens.
6.3. Komandas vilcēju sporta tērpam jābūt vienotam:
6.3.1. visi sporta krekliem jābūt vienā krāsā, taču tie var būt jaukti ar īsām un garām piedurknēm;

2

https://www.lvvf.lv/lvvf-dokumenti/


6.3.2. var būt šorti vai sporta legingi (ļoti piegulošas plānas trikotāžas bikses), bet, ja kāds
dalībnieks valkā šortus, tad visiem dalībniekiem ir jāvalkā šorti vai jāvalkā šorti virs sporta
legingiem;
6.3.3. šortiem jābūt vienā krāsā;
6.3.4. sporta legingus drīkst nēsāt bez šortiem, ja visi velcēji ir bez šortiem;
6.3.5. sporta legingiem nav jābūt vienāda garuma, bet tiem jābūt vienā krāsā. Tie var būt tādā pašā
krāsā kā šorti vai arī melni vai balti;
6.3.6. getrām vai zeķēm jābūt vienā krāsā.

7. Sacensību noteikumi

7.1. Pretinieku komanda jāizvelk 4 m attālumā. Vilkšana ir uzvarēta, ja virves centra atzīme tiek
aizvilkta pāri sānu atzīmei uz grīdas pie vilkšanas celiņa.
7.2. Sacensības vienā grupā:
7.2.1. ja svaru klasē pieteiktas 7 līdz 11 komandas, tad visas komandas sacenšas vienā grupā:

7.2.1.1. kvalifikācijas aplī notiek divas cīņas (var būt neizšķirts);
7.2.1.2. četras labākās komandas pēc kvalifikācijas sacensību rezultātiem iekļūst pusfinālā;
7.2.1.3. pusfināla norise: savā starpā velk kvalifikācijas sacensību 1. vietas un 4. vietas un
2.vietas un 3.vietas ieguvēju komandas.

7.2.2. ja svaru klasē pieteiktas 4 līdz 6 komandas, tad visas komandas sacenšas vienā grupā:
7.2.2.1. kvalifikācijas aplī cīņas notiek līdz divām uzvarām;
7.2.2.2. pēc kvalifikācijas apļa 1.vieta un 2.vieta cīnās finālā, bet 3.vietas un 4.vietas
komanda cīnās par bronzas medaļām.

7.2.3. ja svaru klasē pieteiktas 3 vai 2 komandas, tad komandas aizvada savstarpējās cīņas 2-os
apļos un cīņas notiek līdz divām uzvarām.
7.3. Sacensības vairākās grupās:
7.3.1. Ja svaru klasē pieteiktas 12 komandas un vairāk, tad kvalifikācijas sacensības dalās divās
grupās:

7.3.1.1. sadalījums bāzējas uz iepriekšējo sacensību rezultātiem. Viena kluba komandas tiek
iedalītas dažādās grupās;
7.3.1.2. kvalifikācijas aplī notiek divas cīņas (var būt neizšķirts);
7.3.1.3. 1.vietu un 2.vietu grupā nosaka pēc izcīnītajiem punktiem kvalifikācijas aplī.
Komanda, kura ir 1.vienā no grupām, pusfinālā sacenšas ar 2.vietu no otrās grupas un otrādi;
7.3.1.4. pārējās komandas, kuras neiekļūst pusfinālā, lai noskaidrotu galīgo vietu
sadalījumu, cīnās ar otras grupas komandām pēc ieņemtajām vietām kvalifikācijas aplī -
trešā ar trešo, ceturtā ar ceturto, utt. Ja grupās nav vienāds komandu skaits, tad lielākās
grupas pēdējās vietas ieguvējs cīnās pārvilkšanā ar nākošās zemākās vietas pāra zaudētāju.

7.4. Ja no viena kluba pieteiktas divas vai vairākas komandas, tad šo komandu savstarpējās cīņas
notiek pirms cīņām ar pārējām komandām.
7.5. Ja komandas sastāvs vai svars neatbilst nolikuma prasībām, tad:
7.5.1. komanda startē ārpus konkurences;
7.5.2. startē konkurencē ar pārējo klubu pārstāvju piekrišanu.

8. Vērtēšana

8.1. Komanda, kura uzvar divās vilkšanas pēc kārtas, saņem 3 (trīs) punktus, bet zaudētāja komanda
saņem 0 (nulle) punktus.
8.2. Ja komanda uzvar vienu vilkšanu, bet otru zaudē, tad abas komandas saņem pa 1 (vienam)
punktam.
8.3. Ja komanda mačā uzvarējusi divas vilkšanas un vienu zaudējusi, tad rezultāts būs 2 (divi)
punkti uzvarētājai komandai un 1 (viens) punkts zaudētājai komandai.
8.4. Kvalifikācijas sacensību rezultātus vērtē pēc punktu summas, ko komandas izcīna, sacenšoties
savā starpā riņķa sistēmā.

3



8.5. Kvalifikācijas (grupu) sacensībās komandu vietas nosaka pēc lielākās izcīnīto punktu summas.
8.6. Ja vairākām komandām vienāda punktu summa kvalifikācijas (grupu) sacensībās, tad
komandas vietu nosaka šādā secībā:
8.6.1. komandu savstarpējo maču rezultāts. Augstāka vieta komandai, kurai ir labāks savstarpējā
mača rezultāts;
8.6.2. ja 8.6.1.apakšpunktā nav noteikta komandas vieta, tad vērtē komandas pēc vairāk uzvarētiem
mačiem. Augstāka vieta komanda, kura uzvarējusi vairāk mačus kvalifikācijas (grupu) sacensībās;
8.6.3. ja 8.6.2.apakšpunktā nav noteikta komandas vieta, tad vērtē komandas pēc piezīmēm. Tiek
fiksētas komandas kvalifikācijas (grupu) sacensībās saņemtās piezīmes visos mačos. Augstāka vieta
komandai, kurai mazāk piezīmju;
8.6.4. ja 8.6.3.apakšpunktā nav noteikta komandas vieta, tad vērtē komandas pēc komandas kopējā
svara. Augstāka vieta komandai, kurai mazāks komandas kopējais lielākais (ievērtējot sportistu
maiņu, ja ir bijusi) svars;
8.6.5. ja 8.6.4.apakšpunktā nav noteikta komandas vieta, tad veic lozēšanu ar monētu nosakot vietas
komandām.
8.7. Svaru klasei MIX 420 kg un svaru klasei 350 kg kopvērtējumā saskaita visos posmos izcīnītos
punktus. Par pirmo vietu -1 punkts, par otro vietu - divi punkti, par trešo vietu – trīs punkti, utt.
Komanda, kura nav startējusi visās kārtās, kopvērtējuma noteikšanai tiek pieskaitīti pēdējās vietas
punkti +1 punkts no kārtas, kurā komanda nav startējusi.
8.8. Ja Sacensību Nr.1 un Nr.2 kopvērtējumā svara klasē divām komandām ir vienāds punktu skaits,
tad uzvar komanda, kura kurai ir augstāka vietā Sacensības Nr.2.

9. Protesti

9.1. Protests var tikt iesniegts sakarā ar rupju Noteikumu pārkāpumu virves vilkšanas sacensību
laikā vai neordināras situācijas rašanās gadījumā.
9.2. Komandas pārstāvim ir tiesības iesniegt galvenajam tiesnesim protestu rakstiskā veidā,
iemaksājot drošības naudu 50 EUR.
9.3. Protestu par neordināru situāciju (kad tiek pārkāpts Nolikums, dalībnieku svēršanās, lozēšanas
kārtība, tiesāšana, u.t.t.) iesniedz uzreiz pēc tās rašanās, bet ja pārkāpums saistīts tieši ar
sacensībām, tad tūlīt pēc sacensības beigām, bet ne vēlāk kā 10 minūtes pēc tiešās sacensības
beigām tāpēc, lai tiesnešu kolēģijai būtu iespēja operatīvi pieņemt lēmumu ar minimālu zaudējumu
sacensību gaitai un rezultātiem.
9.4. Protestu izskata sacensību galvenais tiesnesis kopā ar tienešiem. Protesta izskatīšanas laikā klāt
jābūt personām, kuras pieļāva iespējamo Noteikumu pārkāpumu. Lēmumu par protesta pamatotību
pieņem, veicot atzīmi uz iesniegtā dokumenta: “atbalstīts” vai “noraidīts”.
9.5. Ja protests ir pamatots, iemaksātā protesta nauda tiek atmaksāta protesta iesniedzējam, ja nav
pamatots, tad tiek ieskaitīta LVVF kontā.
9.6. Protesta lēmums neietekmē sacensību rezultātu.

10. Apbalvošana

10.1. Sacensību Nr.1 un Nr.2 kopvērtējumā svaru klasē MIX 420 kg un 350 kg pirmo trīs vietu
ieguvējas komandas dalībnieki tiek apbalvoti ar Latvijas Čempionāta medaļām.
10.2. Sacensību Nr.1 svaru klases 700kg un Sacensību Nr.2 svaru klases 680 kg pirmo trīs vietu
ieguvējas komandas dalībnieki tiek apbalvoti ar Latvijas Čempionāta medaļām.

11. Organizatoriskie jautājumi

11.1. Katrs sacensību dalībnieks personīgi atbild par savu veselības stāvokli, ko apliecina ar
parakstu pieteikumā (pielikums Nr.1). Organizatori neuzņemas atbildību par personai nodarītajiem
materiālajiem un fiziskiem zaudējumiem un traumām.

4



11.2. Sacensību organizatori patur tiesības, vajadzības gadījumā, veikt izmaiņas nolikumā,
sacensību norisē, laikā, vietā un telpā.
11.3. Publisko pasākumu laikā ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un
intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Sacensību dalībnieks
neiebilst, ka Biedrībai “Latvijas virves vilkšanas federācija” ir tiesības publiskot masu mēdijos un
sociālajos tīklos pasākuma rezultātus un uzņemtās fotogrāfijas, video vai audiovizuālo fiksāciju.
11.4. Sacensības tiek organizētas pamatojoties uz attiecīgā brīža Covid-19 infekcijas ierobežošanas
nosacījumiem valstī.
11.5. Komandu treneriem, spēlētājiem, tiesnešiem sacensību vietā nav atļauts ierasties alkohola
reibumā, narkotisko, psihotropo vielu iedarbībā, kā arī aizliegts sacensību vietā pirms spēlēm un
spēļu laikā lietot alkoholiskos dzērienus, narkotiskās, psihotropās vielas. Pamatojoties uz iepriekš
minēto attiecīgie komandu spēlētāji tiek izslēgti no visu kārtu sacensībām.
11.6. Nolikums ir jāpārzina katram dalībniekam un tā nezināšana neatbrīvo no tajā atrunāto
noteikumu izpildes.
11.7. Visi izdevumi saistīti ar sacensībām uz dalībnieku vai komandējošās organizācijas rēķina.

5



Pielikums Nr. 1

6



7


